VEINTIDOS PESOS M/CTE ($159.313.122) respaldado mediante el Certificado 

de Disponibilidad Presupuestal No. 719 del 16 de febrero del 2026. El cual se 

distribuye por grupos de la siguiente manera: 

GRUPO 1. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 2. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 3. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 4. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 5. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 6. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 7. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 8. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

GRUPO 9. 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($17.701.458). 

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato 

de la siguiente forma: 

GRUPO 1. 
El pago al contratista se realizará en pagos parciales, supeditado esté a 
la entrega del informe parcial, presentación de la factura, la constancia